

PORTARIA N. ° 199/2023, DE 12 DE ABRIL DE 2023.

Nomeia Comissão de Organização do Processo Eleitoral para escolha do Diretor Executivo do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do Município de Acreúna – IPASMA, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ACREÚNA-GO, no uso das suas atribuições legais e constitucionais;

CONSIDERANDO, o que dispõe a Lei Orgânica do Município de Acreúna e a Lei nº 1.874/2018;

CONSIDERANDO, a regulamentação do Processo Eleitoral para escolha do Diretor Administrativo do IPASMA disposta na Resolução Normativa do Conselho Curador do IPASMA nº 002/2023;

CONSIDERANDO, a necessidade de nomeação de servidores para Organização do Novo Processo Eleitoral para escolha do Diretor Administrativo do IPASMA;

RESOLVE:

- **Art. 1º** Fica nomeada a Comissão de Organização do Processo Eleitoral para escolha do Diretor Administrativo do IPASMA que será composta pelas seguintes servidoras públicas municipais:
 - I Rosânia Silvestre servidora pública efetiva ativa;
 - II Alécia Mônica da Silva Rosa servidora pública aposentada;
 - III Romes Fernandes de Lima servidor público efetivo ativo.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições sem contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. INTIMEM-SE. CUMPRA-SE

Goiás, aos dias do mês de abril de 2023.

CLAUDIOMAR CONTIN PORTUGAL PREFEITO MUNICIPAL